
1  

 

 

 
  

11.07.2024 г., четверг,  № 18 (109 )   

 

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО 

Уярского района Красноярского края 

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                       Распространяется бесплатно 

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

                                                                      Форма утверждена постановлением 

       администрации Уярского района 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

  01.07.2024 г.                                                                  с. Толстихино                                                                         № 54-П 

 

 Об определении единой теплоснабжающей 

организации на территории Толстихинского 

сельсовета Уярского района Красноярского 

края 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской федерации», с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного теплоснабжения на 

территории Толстихинского сельсовета, руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить единую теплоснабжающую организацию для централизованной системы теплоснабжения 

на территории Толстихинского сельсовета Общество с ограниченной ответственностью «МСК СИБЭНЕРГО». 

2. Теплоснабжающей организации обеспечить теплоснабжение, заключить договоры с потребителями 

(юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспечения надежного и бесперебойного 

теплоснабжения, водоснабжения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

3. Определить зоной деятельности единой теплоснабжающей организации следующие населенные 

пункты: с. Толстихино Уярского района Красноярского края. 

4. Передать ООО «МСК СИБЭНЕРГО» бесхозные объекты теплоснабжения, согласно приложения №1. 

5. В течение трех дней направить настоящее постановление теплоснабжающей организации ООО «МСК 

СИБЭНЕРГО». 

6.  Считать утратившим силу: 

- постановление от 11.09.2023 № 88-П «Об определении единой теплоснабжающей организации на территории 

Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края»; 

- постановление от 29.01.2024 № 16-П «О внесении изменений в Постановление администрации 

Толстихинского сельсовета от 11.09.2023 №88-П «Об определении гарантирующей организации по теплоснабжению на 

территории Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края»; 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

8. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в  местном печатном 

органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и размещается  на официальном сайте администрации сельсовета в сети 

Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяется на правоотношения возникшие с 15.09.2023 г. 

 

             

                      Глава   сельсовета                                               Е.В. Гамбург 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


2  

2                                                   № 18 (109)  11  июля  2024 г 

 

 

                                                                              Приложение№1  к Постановлению 

администрации Толстихинского сельсовета  

от 01.07.2024 № 54-П 

 

Объекты теплоснабжения, передаваемые  

ООО «МСК СибЭнерго»: 

 

1. Тепловые сети, протяженностью 2520 метров (в двухтрубном исчислении), отходящие от центральной 

котельной, находящейся по адресу: Уярский район, с. Толстихино. Год строительства тепловых сетей – 1990 г. 

2. Тепловые сети, протяженностью 94 метра (в двухтрубном исчислении), отходящие от котельной, находящейся 

по адресу: Уярский район, с. Толстихино, ул. Приозерная, д.1 «А». Год строительства тепловых сетей – 2015 г. 

3. Здание центральной котельной, находящейся по адресу: Уярский район, с. Толстихино, ул. Новая, д.1 «А». Год 

строительства  – 1977 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3  

3                                                 № 18 (109)  11  июля  2024 г 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

01.07.2024  г.                                                         с. Толстихино                             № 55-П 

О внесении дополнений в постановление администрации 

Толстихинского сельсовета от 09.12.2014 № 105-П «О 

противодействии коррупции» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом   от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом 

Толстихинского сельсовета Уярского района  администрация Толстихинского сельсовета Уярского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета  

Уярского района от 09.12.2014 № 105-П «О противодействии коррупции»  следующее дополнение: 

2. В п. 4.Порядка добавить п.п.4.1. следующего содержания: 

« 4.1. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения  

доходов в виде денег, иного имущества, с том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, 

результатов выполненных работ или каких либо выгод (преимуществ) лицом, замещающего должность, замещение 

которой предусматривать обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и 

(или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а 

также  братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями,  с 

которым лицо, замещающую  должность, замещение которой предусматривать обязанность принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов и (или) лица, состоящие с ними в близком родстве или 

свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями». 

3.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4.Постановление вступает в силу на следующий день после официального  

опубликования в местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета Уярского района в сети Интернет https://tolstixino-

r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Глава сельсовета                                                                                         Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


4  

4                                                  № 18 (109)  11 июля  2024 г 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

01.07.2024  г.                                                       с. Толстихино                                                     № 56-П 

Об отмене  нормативного правового акта  

 

Руководствуясь Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района  администрация Толстихинского 

сельсовета Уярского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Постановление от 13.03.2023  № 30-П «Об утверждении  

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача на бумажном носителе специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Толстихинского 

сельсовета Уярского района крупногабаритного и тяжеловесного транспортного средства» считать утратившим силу; 

2.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Постановление вступает в силу на следующий день после официального  

опубликования в местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета Уярского района в сети Интернет https://tolstixino-

r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

 

 

 

 

 

        Глава сельсовета                                                                 Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


5  

5                                                  № 18 (109)  11 июля  2024 г 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

  09.07.2024 г.                                                                с. Толстихино                                                                             № 63-П 

 

 Об отмене постановления от 31.07.2023 № 75-П «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных 

судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над 

населенными пунктами, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов 

площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района администрация 

Толстихинского сельсовета Уярского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Считать утратившим силу постановление от 31.07.2023 № 75-П «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема 

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных 

пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

            3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в  местном печатном 

органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и размещается  на официальном сайте администрации сельсовета в сети 

Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

                     Глава   сельсовета                                               Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



6  

6                                                  № 18 (109)  11 июля  2024 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Толстихинский 

сельский Совет 

депутатов 

 

АДРЕС: 

Красноярский край, 

Уярский район, с. 

Толстихино, ул. 

Ленина, 11 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ: 

Шпинев В.П. 

 

т. 8(39146) 31118 

 

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА: 

Решением Толстихинского 

Сельского Совета депутатов 

от 16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Газета 

публикуется на 

сайте 

администрации 

Толстихинского 

сельсовета 

stolstihino.ru 

 

 

 

 

                                      

 

 

 
 

 


